Договор о сотрудничестве и совместной деятельности
между МБОУ ДО ЦРТДЮ и МБУ ДО «ДДТ «Алый парус»

с. Коел га «О I » сентября 2021 г

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества «Радуга с. Коелга» (МБОУ ДО ЦРТДЮ) в лице
директора Кущ Елены Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества
«Алый парус» Еманжелинского муниципального района Челябинской области (М БУ ДО «ДДТ
«Алый парус»), в лице директора Ивановой Елены Николаевны, действующей на основании Устава,
с другой стороны (вместе именуемые «Стороны»), заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор определяет основные направления взаимодействия между учреждениями
дополнительного образования в области обучения и воспитания детей и подростков с целью
организации совместной деятельности по направлениям:
1.1.1. разработка дополнительных общеобразовательных общеразвивающих и адаптированных
программ;
1.1.2. обмен опытом по внедрению наставничества и педагогического сопровождения
профессионального самоопределения и патриотического воспитания учащихся;
1.2. В решении совместных задач Стороны договорились оказывать консультации, участвовать в
практических проектах и других видах совместной деятельности, не противоречащих
законодательству.

1.3. Стороны обеспечивают возможность размещения партнерской информации в средствах

массовой информации, на официальных сайтах и страницах социальных сетей Сторон.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. Стороны обязуются:
2.1.1. предоставлять необходимую информацию для учащихся, родителей, педагогов,
администрации по вопросам реализации совместных проектов;
2.1.2. обеспечивать приоритет защиты прав ребенка как в процессе выполнения любых
совместных работ, предусмотренных соглашением, так и при использовании полученной
информации.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Стороны в равной степени вправе участвовать в принятии решений, касающихся настоящего
Договора. При этом решение считается принятым, если оно принимается каждой из сторон.

4. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ВОПРОСЫ
4.1. Руководство совместной деятельностью в рамках настоящего Договора и его участников
возлагается на руководителей Сторон, которые регулярно информируют других участников о
совместных мероприятиях и программах.
4.2. Совместная деятельность Сторон является некоммерческой и безвозмездной,

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и
действителен один год, пока он отвечает поставленным целям и не нарушается одной из сторон.
5.2. Действие договора пролонгируется еще на один год, если ни одна из сторон письменно за 30
календарных дней до его окончания не заявит о намерениях прекратить договорные отношения.
Количество пролонгаций действия договора не ограничено.
3.3. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены и дополнены по
соглашению сторон.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах -  по одному для каждой стороны. Оба
экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

МБУ ДО «ДДТ «Алый парус»
Адрес: 456592, Челябинская область,
Еманжелинский район, рп.Красногорский,

Е.Н.

МБОУ ДО ЦРТДЮ
Адрес: 456576, Челябинская область,
Еткульский район. сЖоелга,
ул. Хохря
ИНН 74300!
КПП 743001001
ОГРН 10274016355502

Директор____  S '^  ^  к\щ Г.ю.